
Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

САБА ШӘҺӘР ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

422060, Татарстан Республикасы,
Байлар Сабасы ш.т.б., Мәктәп урамы, 31А йорт

тел. 2-30-32,2-31-35

Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

СОВЕТ САБИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422060, Республика Татарстан, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 31А
тел. 2-30-32, 2-31-35

«19» августа 2015 г. № 40

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний 
по вопросу изменения границы 
муниципального образования «поселок 
городского типа Богатые Сабы» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрев инициативу Совета Сабинского муниципального района об 
изменении границ муниципальных образований «поселок городского типа Богатые 
Сабы» Сабинского муниципального района и «Юлбатское сельское поселение» 
Сабинского муниципального района, выдвинутую решением Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2015 г. №311 «О границах 
муниципальных образований Сабинского муниципального района», 
руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
статьей 13 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 19 Устава муниципального 
образования «поселок городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан» Совет Сабинского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения границ 

муниципальных образований поселок городского типа Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан и Юлбатское сельское поселение 
Сабинского муниципального района, не влекущем отнесения входящих в их состав 
населенных пунктов к территориям других поселений, на 4 сентября 2015 года в 
15.00 часов по адресу: РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 
д.29 в здании Районного дома культуры.

2. Определить, что предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, а 
также заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 
принимаются по адресу: 422060, РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, 
ул.Школьная, д.31а, в будние дни с 8.00 до 16.30 ч. до 3 сентября 2015 года.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение с картой-схемой 
предложенного изменения границ муниципальных образований «поселок 
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» и Юлбатское сельское поселение Сабинского муниципального района



-  в районной газете «Саба таңнары» и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru;

-  на специально оборудованных информационных стендах, 
расположенных по адресам:

1) в сельском доме культуры по адресу: РТ, Сабинский район, 
д.Средние Сабы, ул. Тукая, д.31; '•

2) в здании Сабинского городского поселения по адресу: РТ, Сабинский 
район, п.г.т. Богатые Сабы, ул.Школьная, д.31 А;

3) по адресу: РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова;
4) по адресу: РТ, Сабинский район, п.г.т. Богатые Сабы, ул. З.Юсупова.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы 
Сабинского городского

http://pravo.tatarstan.ru

